PAGE
5

ПРОТОКОЛ   №25
годового Общего собрания акционеров открытого акционерного общества
энергетики и электрификации «Севкавказэнерго»

	Полное наименование и место нахождения общества:
	Открытое акционерное общество                                                                                                                                                                                                   энергетики и электрификации «Севкавказэнерго»,

362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

	Вид общего собрания:
	годовое

	Форма проведения собрания:
	Собрание (совместное присутствие)

	Дата проведения собрания:
	09 июня 2011 года

	Место проведения собрания:
	РСО-А, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19,

актовый зал

	Время начала регистрации:
	09 часов 00 минут

	Время окончания регистрации:
	11 часов 00 минут

	Время открытия Общего собрания:
	10 часов 00 минут

	Время начала подсчета голосов:
	11 часов 30 минут

	Время закрытия собрания:
	11 часов 45 минут

	Дата составления протокола:
	14 июня 2011 года

Председатель Общего собрания: Д.Л. Гурьянов, Председатель Совета директоров Общества.
Секретарь общего собрания: В.С. Дулаева, секретарь Совета директоров Общества.
В соответствии с п.1 ст.56 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г.№208-ФЗ функции счетной комиссии выполняет регистратор общества – Закрытое акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС».

Место нахождения регистратора: 109544, г. Москва, ул. Новорогожская, д.32, стр. 1.

Уполномоченные лица регистратора, выполняющего функции счетной комиссии Общества:
Председатель счетной комиссии: А.Т. Танделов
Члены счетной комиссии:             А.А. Гагиев

              М.С. Джанаева
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества, а также о распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по результатам 2010 финансового года
2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

3. Об избрании  членов Ревизионной комиссии Общества.
4. Утверждение  аудитора Общества.
5. Утверждение  Устава Общества в новой редакции.
6. О выплате вознаграждения за работу в составе Совета директоров Общества членам Совета директоров – негосударственным служащим в размере, установленном внутренними документами Общества.
7. Об обращении Общества в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении Общества от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации о ценных бумагах.
В соответствии с п.1 ст.56 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г.№208-ФЗ Советом директоров ОАО «Севкавказэнерго» от 22.04.2011 (Протокол №86) было определено, что 29 апреля 2011 года является датой составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании, составляет 90 950.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании – 74 674, что составляет 82,10% от общего количества голосов, принадлежащих лицам, включенным в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании.

В соответствии с требованиями ст.58 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ и Устава ОАО «Севкавказэнерго»  кворум  имеется, Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Итоги голосования и формулировки решений,  принятых Общим собранием

по каждому вопросу повестки дня Общего собрания:

Вопрос №1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества, а также о  распределении прибыли (в том числе о выплате дивидендов) и убытков Общества по результатам 2009 финансового года.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня
	90 950

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	74 674

Кворум по первому вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.2  ст.49 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ решение по первому вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в Общем собрании.
Вопрос, поставленный на голосование:

1. Утвердить годовой отчет Общества, годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках  Общества, по результатам 2010 финансового года.

2. Утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2010 финансовый год:

	тыс. руб.

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(5 593)

	Распределить на:  Резервный фонд
	-

	                               Прибыль на развитие
	-

	                               Дивиденды
	-

	                               Погашение убытков прошлых лет
	-

3. Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2010 года.
Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по первому вопросу повестки дня Общего собрания:

	Варианты голосования

	Число голосов
	Процент от принявших участие в голосовании (%)

	«ЗА»
	74 674
	100

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

По результатам голосования принято решение:
1. Утвердить годовой отчет Общества, годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках  Общества, по результатам 2010 финансового года.

2. Утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2010 финансовый год:

	тыс. руб.

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(5 593)

	Распределить на:  Резервный фонд
	-

	                               Прибыль на развитие
	-

	                               Дивиденды
	-

	                               Погашение убытков прошлых лет
	-

3. Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2010 года.
Вопрос №2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	636 650

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	522 718

Кворум по второму вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.4 ст.66 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ выборы членов Совета директоров Общества осуществляются кумулятивным голосованием.
Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать Совет директоров Общества  в составе:
	№№
	Ф.И.О.
	Должность  (на момент выдвижения кандидата)

	1.
	Виноградова Татьяна Викторовна
	Заместитель начальника Департамента управления собственностью ОАО «Холдинг МРСК»

	2.
	Воронин Алексей Юрьевич
	Заместитель начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг»

	3.
	Грачева Ирина Анатольевна
	Начальник отдела ценных бумаг Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»

	4.
	Гурьянов Денис Львович
	Первый заместитель начальника Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»

	5.
	Маликов Андрей Валерьевич
	Главный эксперт отдела судебной защиты Департамента правового обеспечения ОАО «Холдинг МРСК»

	6.
	Мисиров Борис Хызырович
	Заместитель генерального директора ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	7.
	Хорошунов Николай Геннадиевич
	Заместитель начальника Департамента – начальник отдела управления энергосбытовыми компаниями Департамента энергосбытовой деятельности ОАО «Холдинг МРСК»

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по второму вопросу повестки дня Общего собрания:

	№№
	Ф.И.О.
	Число голосов для кумулятивного голосования
	Процент от принявших участие в голосовании (%)

	«ЗА», распределение голосов по кандидатам:

	1.
	Виноградова Татьяна Викторовна
	74 674
	14,2857

	2.
	Воронин Алексей Юрьевич
	74 674
	14,2857

	3.
	Грачева Ирина Анатольевна
	74 674
	14,2857

	4.
	Гурьянов Денис Львович
	74 674
	14,2857

	5.
	Маликов Андрей Валерьевич
	74 674
	14,2857

	6.
	Мисиров Борис Хызырович
	74 674
	14,2857

	7.
	Хорошунов Николай Геннадиевич
	74 674
	14,2857

	«ПРОТИВ» всех кандидатов
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» по всем кандидатам
	0
	0

По результатам голосования принято решение:
 Избрать Совет директоров Общества в составе:
	№
№

Ф.И.О.
	Должность (на момент выдвижения кандидата)

	1.
	Виноградова Татьяна Викторовна
	Заместитель начальника Департамента управления собственностью ОАО «Холдинг МРСК»

	2.
	Воронин Алексей Юрьевич
	Заместитель начальника Департамента тарифообразования ОАО «Холдинг МРСК»

	3.
	Грачева Ирина Анатольевна
	Начальник отдела ценных бумаг Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»

	4.
	Гурьянов Денис Львович
	Первый заместитель начальника Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами ОАО «Холдинг МРСК»

	5.
	Маликов Андрей Валерьевич
	Главный эксперт отдела судебной защиты Департамента правового обеспечения
ОАО «Холдинг МРСК»

	6.
	Мисиров Борис Хызырович
	Заместитель генерального директора
ОАО «МРСК Северного Кавказа»

	7.
	Хорошунов Николай Геннадиевич
	Заместитель начальника Департамента – начальник отдела управления энергосбытовыми компаниями Департамента энергосбытовой деятельности
ОАО «Холдинг МРСК»

Вопрос №3. Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня
	90 950

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня, по данному вопросу повестки дня
	74 674

Кворум по третьему вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.2  ст.49 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ решение по третьему вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в Общем собрании.

Вопрос, поставленный на голосование:
Избрать Ревизионную комиссию Общества в составе:
	  №

  №
	Ф.И.О.
	Должность (на момент выдвижения кандидата)

	1.
	Циндик Юлия Анатольевна

	Ведущий эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	2.
	Мешалова Галина Ивановна
	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	3.
	Филиппова Ирина Александровна
	Ведущий эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	4.
	Кормушкина Людмила Дмитриевна
	Начальник отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	5.
	Синицына Ольга Сергеевна
	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по каждой кандидатуре:

	№№
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Варианты голосования
	Число голосов, процент

от принявших участие в голосовании (%)

	1.
	Циндик Юлия Анатольевна

	«ЗА»
	74 674 (100%)

	«ПРОТИВ»
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	2.
	Мешалова Галина Ивановна
	«ЗА»
	74 674 (100%)

	«ПРОТИВ»
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	3.
	Филиппова Ирина Александровна
	«ЗА»
	74 674 (100%)

	«ПРОТИВ»
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	4.

	Кормушкина Людмила Дмитриевна
	«ЗА»
	74 674 (100%)

	«ПРОТИВ»
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

	5.
	Синицына Ольга Сергеевна
	«ЗА»
	74 674 (100%)

	«ПРОТИВ»
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0

По результатам голосования принято решение:
Избрать Ревизионную комиссию Общества в составе:

	  №

  №
	Ф.И.О.
	Должность (на момент выдвижения кандидата)

	1.
	Циндик Юлия Анатольевна

	Ведущий эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	2.
	Мешалова Галина Ивановна
	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	3..
	Филиппова Ирина Александровна
	Ведущий эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	4.
	Кормушкина Людмила Дмитриевна
	Начальник отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

	5.
	Синицына Ольга Сергеевна
	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»

Вопрос №4. Утверждение  аудитора Общества.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня
	90 950

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	74 674

Кворум по четвертому вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.2  ст.49 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ решение по четвертому вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в Общем собрании.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить аудитором Общества ЗАО «ААФ «Аудитинформ».

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по четвертому вопросу повестки дня Общего собрания:

	Варианты голосования

	Число голосов
	Процент от принявших участие в голосовании (%)

	«ЗА»
	74 674
	100

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

По результатам голосования принято решение:
Утвердить аудитором Общества ЗАО «ААФ «Аудитинформ».
Вопрос №5. Утверждение  Устава Общества в новой редакции.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня
	90 950

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	74 674

Кворум по пятому вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.4  ст.49 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ решение по пятому вопросу повестки дня принимается Общим собранием акционеров большинством в три четверти голосов акционеров - владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить Устав Общества в новой редакции.
Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по пятому вопросу повестки дня Общего собрания:

	Варианты голосования

	Число голосов
	Процент от принявших участие в голосовании (%)

	«ЗА»
	74 674
	100

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

По результатам голосования принято решение:
Утвердить Устав Общества в новой редакции.
Вопрос №6. О выплате вознаграждения за работу в составе Совета директоров Общества членам Совета директоров – негосударственным служащим в размере, установленном внутренними документами Общества.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня
	90 950

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	74 674

Кворум по шестому вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.2  ст.49 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ решение по шестому вопросу повестки дня принимается большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций Общества, принимающих участие в Общем собрании.

Вопрос, поставленный на голосование:

Выплатить членам Совета директоров Общества - негосударственным служащим вознаграждение за работу в составе Совета директоров Общества в размере в соответствии с Положением о выплате членам Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго» вознаграждений и компенсаций, утвержденным решением годового Общего собрания акционеров ОАО «Севкавказэнерго», протокол от 06.06.2008 №22.
Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по пятому вопросу повестки дня Общего собрания:

	Варианты голосования

	Число голосов
	Процент от принявших участие в голосовании (%)

	«ЗА»
	74 674
	100

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

По результатам голосования принято решение:
Выплатить членам Совета директоров Общества - негосударственным служащим вознаграждение за работу в составе Совета директоров Общества в размере в соответствии с Положением о выплате членам Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго» вознаграждений и компенсаций, утвержденным решением годового Общего собрания акционеров ОАО «Севкавказэнерго», протокол от 06.06.2008 №22.
Вопрос №7. Об обращении Общества в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении Общества от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации о ценных бумагах.
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня
	90 950

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	74 674

Кворум по седьмому вопросу повестки дня имеется.

Согласно п.2  ст.92.1 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ решение по седьмому вопросу повестки дня принимается Общим собранием акционеров большинством в три четверти голосов акционеров - владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров.

Вопрос, поставленный на голосование:

Одобрить обращение Общества в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении Общества от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации о ценных бумагах.

Число голосов, отданных за каждый вариант голосования по пятому вопросу повестки дня Общего собрания:

	Варианты голосования

	Число голосов
	Процент от принявших участие в голосовании (%)

	«ЗА»
	74 674
	100

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	0

По результатам голосования принято решение:
Одобрить обращение Общества в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг с заявлением об освобождении Общества от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации о ценных бумагах.

	Председатель Общего собрания

	       Д.Л. Гурьянов

	Секретарь Общего собрания
	[image: image1.jpg]Ao/

	        В.С. Дулаева

5